
 

SPRAWOZDANIE Z POSIEDZENIA KOMISJI DIALOGU OBYWATELSKIEGO 

DS. PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM 

 

z dnia 17.06.2020r. 

w Miejskim Centrum Dialogu 

przy ul. Brackiej 10 w Krakowie 

 

 

1. Pani Przewodnicząca Katarzyna Pytko-Kiełkowska otworzyła Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. 

Przeciwdziałania Uzależnieniom. 

 

2. Na Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom stawili się przedstawiciele 

następujących organizacji i instytucji upoważnieni do udziału w Posiedzeniu Komisji Dialogu Obywatelskiego 

ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz dalszych prac: 

 

a. Pani Agata Junger-Kłosowska – Polskie Towarzystwo Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu, 

b. Pani Katarzyna Pytko – Kiełkowska – Polskie Towarzystwo Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu, 

c. Pani Agnieszka Szeliga – Żywioł  – Małopolskie Stowarzyszenie PROBACJA, 

d. Pani Katarzyna Regucka – Fundacja „Nowe Centrum” 

e. Aleksandra Sidor - Fundacja „Zdrowie dla budowlanych” 

f. Serafin Olczak – Krakowskie Stowarzyszenia Terapeutów Uzależnień 

 

3. Na Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom stawili się również 

przedstawiciele: 

 

a. Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie w osobie Pani Małgorzaty Stachel 

b. Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie w osobie Pana Karola Pytlarskiego 

c. Stowarzyszenia „W dobra stronę” w osobie Pana Marcina Szlagi 

 

4. Przyjęto następujący porządek obrad: 

a. Głosowanie nad przyjęciem organizacji pozarządowej, która złożyła wniosek o dołączenie do KDO . 

b. Analiza funkcjonowania organizacji członkowskich w kontekście obecnej sytuacji epidemiologicznej – 

przedstawienie dobrych praktyk, omówienie zmian itp. – p. Serafin Olczak w zastępstwie p. Agnieszki 

Litwy-Janowskiej 

c. Przedstawienie zakresu działalności nowopowstałego Ośrodka środowiskowej opieki psychologicznej i 

psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży prowadzonego przez CM UNIMED sp. z o.o. wraz z 

omówieniem nowej reformy z zakresu psychiatrii dzieci i młodzieży – p. Agata Junger-Kłosowska i p. 

Katarzyna Pytko-Kiełkowska 

d. Wolne wnioski. 

 

5. Pani Przewodnicząca Katarzyna Pytko-Kiełkowska, po sprawdzeniu listy obecności oraz listy osób 

upoważnionych do reprezentowania organizacji w Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałaniu 

Uzależnieniom ustaliła liczbę osób upoważnionych do głosowania na 8, co stanowi więcej niż połowę 

wszystkich organizacji - wnioskodawców z ramienia NGO, a zatem posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego 

ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom jest władne do działania, w tym do podejmowania uchwał. 

 

6. Przebieg obrad: 

 



 Ad a.  Pan Marcin Szlaga dokonał prezentacja działalności Stowarzyszenia „W dobrą stronę” – p. Marcin Szlaga i 

głosowanie nad przyjęciem organizacji pozarządowej 

 

UCHWAŁA NR I/IIP/2020 

KOMISJI DIALOGU OBYWATELSKIEGO DS. PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM  

Z DNIA 17.06.2020r. 

 

w sprawie przyjęcia w skład członków Stowarzyszenia „W dobrą stronę” 

 

§1 

Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom postanawia przyjąć Stowarzyszenie „W dobrą 

stronę” w skład komisji. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

    Uchwała została podjęta w stosunku głosów: 

    1. za podjęciem uchwały 8 głosów 

    2. przeciw podjęciu uchwały 0 głosów 

    3. głosów wstrzymujących się 0 

 

 

Ad b.  Pan Serafin Olczak przedstawił  sposoby radzenia sobie Krakowskiego Stowarzyszenia Terapeutów 

Uzależnień z trudnościami w realizacji świadczeń terapeutycznych wynikających ze stanu epidemiologicznego. 

Przedstawiono wdrożone rozwiązania w zakresie samej organizacji placówki, realizowania terapii indywidualnej 

oraz terapii grupowej, które biorą pod uwagę możliwości pacjentów jak i czynniki będące wynikiem stanu 

epidemiologicznego. 

Pani Aleksandra Sidor przedstawiła sposoby radzenia sobie Fundacji „Alkomed” z trudnościami prowadzenia 

poradni leczenia uzależnień w okresie epidemii. Pani Katarzyna Regucka poinformowała, że Fundacja „Nowe 

Centrum” na okres do 10 maja musiała całkowicie zawiesić działalność profilaktyczną skierowaną do dzieci i 

młodzieży, ze względu na brak zgody na realizację działań w formie zdalnej. Od 24 maja Fundacja Nowe Centrum 

powróciła do działalności, która w obecnych okolicznościach ma głównie charakter wsparciowy. 

Pan Karol Pytlarski przedstawił wyzwania które pojawiły się przed Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

Pani Agnieszka Szeliga-Żywioł przedstawiła jak wpłynęła sytuacja epidemiologiczna na realizowanie projektów w 

zakładach karnych, które na czas epidemii zostały zupełnie zamknięte. 

 

Ad c. Pani Agata Junger-Kłosowska i Pani Katrzyna Pytko-Kiełkowska w sposób szczegółowy przedstawiły ofertę 

Ośrodka środowiskowej opieki psychologicznej i psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży prowadzonego przez CM 

UNIMED sp. z o.o. ul. Młodej Polski 7. 

 

Ad d. Pani Agata Junger-Kłosowska złożyła rezygnacje z pełnionej funkcji i oświadczyła  że PTPW będzie 

reprezentowała p. Katarzyna Pytko. Wniosek swój poparła uzasadnieniem z którego wnika, że od kwietnia 2020 

p. Pytko-Kiełkowska pracuje w Polskim Towarzystwie Przeciwdziałania Wykluczeniu a nie w Stowarzyszeniu 

Dobrej Nadziei. W związku z powyższym KDO zobowiązało p. Pytko do przeprowadzenia na najbliższym 

posiedzeniu KDO wyboru sekretarza. 



 

 

 

 

 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów przebiegu obrad prowadząca posiedzenie Pani Katarzyna Pytko-Kiełkowska 

zamknęła posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom. 

 

Kolejne posiedzenie odbędzie się 16.09.2020 r. godz. 10.00 w siedzibie Miejskiego Centrum Profilaktyki 

Uzależnień w Krakowie, przy ul. Rozrywki 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


